
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Έκδοση Οριστικού Παραχωρητηρίου ιδανικού 

μεριδίου 1/5 του δημοσίου, στο δάσος «Κολοκου-

ρίου» Νεοκαισάρειας Π.Ε. Πιερίας.

2 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 

8.717,59 τ.μ. στη θέση «Άγιος Αθανάσιος και Βρα-

χούλια» Τ.Κ. Κρινοφύτων, ΔΕ Κλειτορίας, Δήμου 

Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας.

3 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 

422,85 τ.μ. στη Τ.Κ. Καστριών, ΔΕ Κλειτορίας, Δή-

μου Καλαβρύτων, ΠΕ. Αχαΐας.

4 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 

10.547,70 τ.μ. στη θέση «Μπαμπακιές» Τ.Κ. Δου-

μενών, ΔΕ Καλαβρύτων, Δήμου Καλαβρύτων, ΠΕ. 

Αχαΐας.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 51532 (1)

 Έκδοση Οριστικού Παραχωρητηρίου ιδανικού 
μεριδίου 1/5 του δημοσίου, στο δάσος «Κολο-
κουρίου» Νεοκαισάρειας Π.Ε. Πιερίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» (Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκαν και συ-
μπληρώθηκαν με το ν.δ. 532/1970 καθώς και αυτές των 
διαταγμάτων 709/1970, 192/1972, 332/1983 και 94/1993 
«Περί μεταβιβάσεως αρμοδιοτήτων».

2. Το ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως διατάξεων για 

τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (Α΄ 153) και άλλων ομοίων.

3. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση Οργάνωση στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

4. Το π.δ. 1213/1981 «Περί αναδιοργάνωσης των Δα-

σικών Υπηρεσιών του Υπ. Γεωργίας» (Α΄ 300) όπως τρο-

ποποιήθηκε με τα όμοια 402/1988, 422/1991, 46/1991, 

352/1991 και 242/1993.

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47 Α΄/11.5.2015) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την αριθμ. 14138/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./

26.5.2017) (ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση Υπ. 

Εσωτερικών «Διορισμός Ιωάννη Σάββα του Κων/νου 

ως Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης».

9. Την αριθμ. 35748/30.5.2017, απόφαση «Ανάθεση 

άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 

ΑΔ.Μ.-Θ. κ.λπ.» (ΦΕΚ 1971 Β΄/7.6.2017).

10. Το άρθρο 63 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289 Α΄/1979).

11. Το π.δ. 467/4.5.1981 «Περί παραχωρήσεως ιδα-

νικού μεριδίου του δημοσίου επί δασών η δασικών 

εκτάσεων και εκούσιας διανομής επί κοινών μετά του 

δημοσίου τοιούτων» (ΦΕΚ 130 A΄/15.5.1981).

12. Την από 25.7.2017 αίτηση του Κων/νου Τσενεκίδη 

Προέδρου του Α.Σ. Νεοκαισάρειας Πιερίας Ν.Π.Ι.Δ. με 

την οποία αιτείται την έκδοση Οριστικού Παραχωρητη-

ρίου του 1/5 του εξ αδιαιρέτου μεριδίου του Ελληνικού 

Δημοσίου στο ιδιωτικό δάσος «Κολοκουρίου» που βρί-

σκεται στην κτηματική περιοχή Τ.Κ. Νεοκαισάρειας, Δ.Ε. 

Κατερίνης του Δήμου Κατερίνης Π.Ε. Πιερίας.

13. Την από 27.7.2017 Έκθεση Αυτοψίας του Αμπα-

τζή Θεοδόσιου, Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Πιερίας 

με τα συνημμένα σε αυτήν εικοσιένα (21) αριθμημένα 

έγγραφα.

14. Την Έκθεση της Δ/νσης Δασών Πιερίας, που υπο-

βλήθηκε με την 7188/27.7.2017 αναφορά της και με την 

οποία εισηγείται την έκδοση Οριστικού Παραχωρητη-

ρίου του ιδανικού μεριδίου του 1/5 του εξ αδιαιρέτου 

μεριδίου του Ελληνικού Δημοσίου στο ιδιωτικό δάσος 

«Κολοκουρίου», στον Α.Σ. Νεοκαισάρειας Π.Ε. Πιερίας.

15. Τις αριθμ. 103063/28892/31.12.1929/Υπ. Γεωργίας 

και 68382/23.7.1930/Υπ. Γεωργίας σύμφωνα με τις οποί-

ες ολόκληρο το δάσος «Κολοκουρίου» αναγνωρίσθηκε 

ως συνιδιόκτητο με το 1/5 ως μερίδιο του δημοσίου εξ 

αδιαιρέτου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 341

3371

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.11.08 09:22:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3372 Τεύχος Δ’ 341/06.11.2017

16. Την αριθμ. 51584/23.5.1939/Υπ. Γεωργίας / Άδεια 
Πωλήσεως 3.000 στρ. περίπου από το δάσος «Κολοκου-
ρίου».

17. Το αριθμ. 67766/15.5.1940/Υπ. Γεωργίας, Προσω-
ρινό Παραχωρητήριο του 1/5 εξ αδιαιρέτου μεριδίου 
του δημοσίου επί εκτάσεως 3.177,25 τ.μ. του δάσους 
Κολοκουρίου στον Γεωργικόν Πιστωτικόν Συν/σμόν και 
Εξαγοράς γαιών ΣΑΕ Νεοκαισαρείας, έναντι τιμήματος 
536.632 δρχ.

18. Το αριθμ. 627/24.6.1944/Δασαρχείου Εθνικού 
Δρυμού Ολύμπου με το οποίο βεβαιούται η καταβολή 
εξ ολοκλήρου του ποσού των 536.632 δρχ. από τον Γε-
ωργικόν Πιστωτικόν Συν/σμόν και Εξαγοράς γαιών ΣΑΕ 
Νεοκαισαρείας και αιτείται η έκδοση οριστικού παρα-
χωρητηρίου του 1/5 εξ αδιαιρέτου μεριδίου του δημο-
σίου, επί συνολικής εκτάσεως 3.177,25 τ.μ. του δάσους 
«Κολοκουρίου» Νεοκαισάρειας Ν. Πιερίας.

19. Το αριθμ. 40816/9369/23.5.1958/Υπ. Γεωργίας, 
σύμφωνα με το οποίο τροποποιήθηκε η ονομασία του 
Γεωργικού Πιστωτικού Συν/σμού και Εξαγοράς γαιών Ν. 
Καισάρειας συν. α.ε. «Ν.Πιερίας» σε, «Γεωργικός Πιστωτι-
κός Συν/σμός Νέας Καισάρειας συν. π.ε.».

20. Την αριθμ. 114/21.3.1986 απόφαση του Ειρηνοδι-
κείου Κατερίνης σύμφωνα με την οποία, ο Γ. Π. Σ. Νέας 
Καισάρειας μετονομάσθηκε σε Αγροτικό Συνεταιρισμό 
Νέας Καισάρειας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την Οριστική Παραχώρηση του 1/5 ιδανι-
κού μεριδίου του Δημοσίου στο ιδιωτικό δάσος «Κολο-
κουρίου» Νεοκαισάρειας Π.Ε. Πιερίας, στον Α.Σ. Νεοκαι-
σάρειας Πιερίας, Ν.Π.Ι.Δ. με έδρα την Τ.Κ. Νεοκαισάρειας, 
Δ.Ε. Κατερίνης του Δήμου Κατερίνης, Π.Ε. Πιερίας, επί συ-
νολικής έκτασης 3.177,25 στρμ., σύμφωνα με το από τον 
Δεκέμβριο 2012 Τοπογραφικό Διάγραμμα Κλίμ. 1:5000 
του Ιωάννη Καραθάνα, Δασολόγου Μελετητή και όπως 
αυτό ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Δασών 
Πιερίας με την από 25.7.2017 Πράξη της επ’ αυτού και 
υποβλήθηκε με την 7188/27.7.2017 αναφορά της.

Η παρούσα έγκριση δίνεται υπό τους κάτωθι όρους:
α) «Το δημόσιο ουδεμία ευθύνη υπέχει έναντι του 

παραχωρησιούχου δι’ εκνίκησιν της παραχωρηθείσας 
εκτάσεως. Εν περιπτώσει δε εκνικήσεως επιστρέφεται το 
καταβληθέν τίμημα και αίρεται η εγγραφείσα υποθήκη. 
Επί μερικής εκνικήσεως επιστρέφεται αναλογούν ποσό», 
(περ. γ, παρ. 2 άρθρου 5 π.δ. 467/1981).

β) Το δάσος θα διαχειρίζεται και θα προστατεύεται ως 
ιδιωτικό δάσος, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί 
διαχειρίσεως και προστασίας δασών.

γ) Απαγορεύεται η κατάτμηση του δάσους, άνευ προ-
ηγούμενης έγκρισης του αρμοδίου Υπουργού.

Η παρούσα θα επιδοθεί στον αιτούντα από τη Διεύ-
θυνση Δασών Πιερίας, με αποδεικτικό επίδοσης, για 
τη μετεγγραφή της με μέριμνα του (παρ. 4 άρθρου 5 
π.δ. 467/1981).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και η ισχύς της θα αρχίζει από της δημο-
σιεύσεώς της.

 Θεσσαλονίκη, 9 Οκτωβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  

     Αριθμ. 247801 (2)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
8.717,59 τ.μ. στη θέση «Άγιος Αθανάσιος και Βρα-
χούλια» Τ.Κ. Κρινοφύτων, ΔΕ Κλειτορίας, Δήμου 
Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα» (Α΄ 97).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ.  139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-05-2017 Υπουργική από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,  Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου  (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017).

7. Την υπ’ αριθμ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/Β/2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου,  Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σχετική με 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτική Ελλάδας και 
Ιονίου επί δασικών θεμάτων και αγροτικών υποθέσε-
ων, παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων κ.λπ. με εντολή συντονιστή, στο Γενικό Δι-
ευθυντή και στους προϊσταμένους των υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 3 
του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων» (Α΄ 289), όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 
159) και όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 
άρθρο 52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 
32 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ. Α΄/2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 101).

10. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 148283/30-06-2017 αναφορά του 
Δασαρχείου Καλαβρύτων με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3373Τεύχος Δ’ 341/06.11.2017

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-

σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε διά εκχέρσωσης, 

έκταση δημόσιου δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων (πρί-

νο) με ποσοστό κάλυψης 40%, εμβαδού 8.717,59 τ.μ. στη 

θέση «Άγιος Αθανάσιος και Βραχούλια» Τ.Κ. Κρινοφύτων, 

ΔΕ Κλειτορίας, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία 

αποτελείται από τα σημεία 1, 2, 3, ......20, 21, ....37, 38, 1 

όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμέ-

νο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:4000 το οποίο 

συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος.

Νότια: Με δάσος.

Ανατολικά: Με δάσος.

Δυτικά: Με δάσος.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 

ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-

χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 

της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ/8/Α’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Οκτωβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3374 Τεύχος Δ’ 341/06.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3375Τεύχος Δ’ 341/06.11.2017

     Αριθμ. 248528 (3)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
422,85 τ.μ. στη Τ.Κ. Καστριών, ΔΕ Κλειτορίας, Δή-
μου Καλαβρύτων, ΠΕ. Αχαΐας.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα» (Α΄ 97).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ.  139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-05-2017 Υπουργική από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,  Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου  (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017).

7. Την υπ’ αριθμ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/
Β72017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου,  Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου , 
σχετική με «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτική Ελλάδας 
και Ιονίου επί δασικών θεμάτων και αγροτικών υποθέ-
σεων, παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσε-
ων, εγγράφων κ.λπ. με εντολή συντονιστή, στο Γενικό 
Διευθυντή και στους προϊσταμένους των υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 3 
του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων» (Α΄ 289), όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 
159) και όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 
άρθρο 52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 
32 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α/2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 101).

10. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 147187/30-06-2017 αναφορά του 
Δασαρχείου Καλαβρύτων με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε διά αποψί-
λωσης και εγκατάστασης στάβλου, έκταση δημόσιου 
δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων (πρίνο) με ποσοστό 
κάλυψης 70%, εμβαδού 422,85 τ.μ. στη Τ.Κ. Καστριών, 
ΔΕ Κλειτορίας, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία 
αποτελείται από τα σημεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 όπως 
αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο συνοδεύει 
την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο {άρθρο 47 ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της {άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ/8/Α’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 5 Οκτωβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3376 Τεύχος Δ’ 341/06.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3377Τεύχος Δ’ 341/06.11.2017

     Αριθμ. 243574 (4)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
10.547,70 τ.μ. στη θέση «Μπαμπακιές» Τ.Κ. Δου-
μενών, ΔΕ Καλαβρύτων, Δήμου Καλαβρύτων, ΠΕ. 
Αχαΐας.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-

νέστερα» (Α΄ 97).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ.  139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-05-2017 Υπουργική από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,  Δυτι-

κής Ελλάδας και Ιονίου  (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017)

7. Την υπ’ αριθμ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/Β/2017) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου,  Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου , σχετική με 

«Άσκηση αρμοδιοτήτων του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου επί δασικών θεμάτων και αγροτικών υποθέσε-

ων, παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 

εγγράφων κ.λπ. με Εντολή Συντονιστή, στο Γενικό Δι-

ευθυντή και στους προϊσταμένους των υπηρεσιών της 

Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 3 

του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων» (Α΄ 289), όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 
159) και όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 
άρθρο 52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 
32 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 101).

10. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 79433/06-04-2017 αναφορά του 
δασαρχείου Καλαβρύτων με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης.

12. Το υπ’ αριθμ. 132005/13-06-2017 έγγραφο του Δα-
σαρχείου Καλαβρύτων.

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκα-
γιάς, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πρίνο, σπάρτο) με ποσοστό κάλυψης 85-95%, εμβαδού 
10.547,70 τ.μ. στη θέση «Μπαμπακιές» Τ.Κ. Δουμενών, ΔΕ 
Καλαβρύτων, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία 
αποτελείται από τα σημεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,........50, 51, 1 
όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμέ-
νο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000 το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο {άρθρο 47 ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 
της {άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α ’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 3 Οκτωβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3378 Τεύχος Δ’ 341/06.11.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003410611170008*


